Interno N. 0107746 del 13/12/2024

Pr ot .

UCGFACSG

Prefettura Avellino -

@

=, o f C
- ‘;//?J/' C AT s — ///////V/ & _/ﬁ?-?r)ﬁ ?//'// f'//// gr'/ p e

I'fficio Contabilita. Gestione Finanziaria, Allivita Contralluale e Servizi Generali

VISTO I’art. 17, comma 1, del D.L. n. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano la decisione
di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

VISTO I'art. 50, comma 1 lett. a) e lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che, al fine garantire la migliore ospitalita nel corso dei diversi incontri che
puntualmente hanno luogo presso i locali annessi alla sala operativa di questa Prefettura, si rende
necessario procedere all’acquisto di ulteriori n. 30 sedie in policarbonato trasparente, con
caratteristiche analoghe a quelle gia acquistate in occasione della Riunione Ministeriale Interni
ospitata in questa provincia dal 2 al 4 ottobre scorso, nell’ambito della Presidenza italiana del G7,
presso la ditta DESIG ITALIA srl., con sede in Via San Leonardo, 38/40, Salerno che,
opportunamente sentita, ha assicurato la fornitura in tempi ristretti, onde consentirne il pagamento
entro la chiusura del corrente esercizio finanziario:

RITENUTO di disporre I"acquisto di cui innanzi tramite Ordine Diretto di Acquisto nel Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), al prezzo cadauna di € 81,90, iva esclusa,
che si ritiene congruo;

DATO ATTO che la ditta in questione ha dato prova di affidabilita in precedenti occasioni e,
pertanto, puo essere ritenuta di gradimento di questa Amministrazione e, per quanto risultante dal
registro delle imprese e dal casellario Anac, esente da circostanze o motivi che impediscono alla
P.A. di contrarre con la medesima;

RILEVATO che alla suddetta spesa ¢ possibile far fronte con i fondi che il Ministero dell’Interno
ha accreditato sul competente capitolo di spesa per il corrente esercizio finanziario;

DECRETA
) E disposto Iacquisto di 30 sedie in policarbonato trasparente, occorrenti per le esigenze in
premessa specificate, al prezzo complessivo di € 2.997,53, IVA inclusa, presso la ditta

DESIG ITALIA s.r.l., con sede in Via San Leonardo. 38/40, Salerno. tramite il mercato
elettronico della P.A. con affidamento mediante ODA:

2) ¢ disposta la verifica, da parte del Consegnatario di questa Prefettura, della regolarita
dell’esecuzione della prestazione di cui trattasi;

3) la spesa suindicata gravera sui fondi che accreditati sul capitolo 7300/07 dell’esercizio
finanziario 2024 dal Ministero;

Avellino, data del protocollo informatico

PT/dad ;ﬁ?'



